МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.12.2015                                                                                                        № 164

О размещении на территории города Таганрога

Нестационарных  торговых объектов на землях

или земельных участках, находящихся

в муниципальной собственности,

также на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые

не разграничена

Принято

Городской Думой

23.12.2015

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во

исполнение пункта 3 постановления Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583

«О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на

землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также  на

землях или земельных участках, государственная собственность на которых не разграничена»,

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется на основании

договора аренды земельного участка или на основании договора о размещении

нестационарного торгового объекта.

2

2. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.):

2.1. Разработать проект Решения Городской Думы города Таганрога, устанавливающий

случаи, когда размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется на

основании договора аренды земельного участка или на основании договора о размещении

нестационарного торгового объекта и представить его на рассмотрение Городской Думы города

Таганрога.

2.2. Определить уполномоченный орган:

2.2.1. На проведение торгов на право заключения договора о размещении нестационарного

торгового объекта на землях или земельных участках, находящихся  в муниципальной

собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена (далее – торги).

2.2.2. На заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта на

землях или земельных участках, находящихся  в  муниципальной собственности, а также на

землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, по

результатам проведенных торгов.

2.3. Разработать и утвердить порядок проведения торгов и установления платы за

размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,

находящихся  в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                   В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                   Ю. Стефанов